[image: image1.png]

Громадский сельский совет депутатов
Уярского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

«08» мая  2013 г.
                          п. Громадск

№ 09
Об определении границ территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», а также Положением администрации Громадского сельсовета «Об утверждении Положения о способе расчета расстояния от организации и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Громадского сельсовета», Громадский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Установить, что минимальное расстояние от места массового скопления граждан до границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, в   п.Громадск составляет 50 метров.

2. Установить расстояние до границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции, включая продажу алкогольной продукции, осуществляемую организациями и индивидуальными предпринимателями при оказании услуг общественного питания, для мест массового скопления граждан -50 метров.

  3. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу после официального опубликования в общественно – политической газете Уярского района « Вперёд ».
Председатель Совета депутатов

Л.М.Данилевич
Глава сельсовета
Е.В.Космачёв